
SENĀTS 
Raiņa bulvāris 19, Rīga, LV-1586; tālr. 67033950 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

Rīgā, 13.01.2025. Nr. 2-3/8 

 

Par Latvijas Universitātes profesoru padomēm 

 

Noklausījies Senāta Akadēmiskās komisijas priekšsēdētāja J. Logina ziņojumu par 

Eksakto zinātņu un tehnoloģiju fakultātes domes 07.11.2024. lēmumu Nr. 19-4/41, 18.12.2024. 

lēmumu Nr. 19-4/64 un 09.01.2025. lēmumu Nr. 19-4/1, Medicīnas un dzīvības zinātņu fakultātes 

domes 16.12.2024. lēmumiem Nr. 23-4/82 un Nr. 23-4/88, Ekonomikas un sociālo zinātņu 

fakultātes domes 12.11.2024. lēmumu Nr. 18-4/18, Humanitāro zinātņu fakultātes domes 

17.12.2024. lēmumu Nr. 20-4/2, Juridiskās fakultātes domes 09.01.2025. lēmumu Nr. 22-4/2 par 

profesoru padomēm, iepazinies ar komisijas atzinumu, pamatojoties uz Augstskolu likuma 

35. panta otro daļu un Latvijas Universitātes (turpmāk – LU) Profesoru padomes nolikuma 

10. punktu, Senāts 

N O L E M J: 

Apstiprināt LU profesoru padomes no 2025. gada 13. janvāra līdz 2029. gada 12. janvārim 

šādā sastāvā: 

1. LU Datorzinātnes un informātikas, un elektrotehnikas, elektronikas, informācijas un 

komunikāciju tehnoloģijas profesoru padome: 

1.1. prof. Jānis Bičevskis, LU, – padomes priekšsēdētājs; 

1.2. prof. Guntis Arnicāns, LU, – padomes priekšsēdētāja vietnieks; 

1.3. prof. Uldis Straujums, LU, – padomes sekretārs; 

1.4. prof. Andris Ambainis, LU; 

1.5. prof. Guntis Bārzdiņš, LU; 

1.6. prof. Zane Bičevska, LU; 

1.7. prof. Juris Borzovs, LU; 

1.8. prof. Kārlis Čerāns, LU; 

1.9. prof. Laila Niedrīte, LU; 

1.10. prof. Juris Vīksna, LU. 

Papildinājums: 

1.11. prof. Jānis Grabis, Rīgas Tehniskā universitāte; 

1.12.  prof. Jurijs Merkurjevs, Rīgas Tehniskā universitāte; 

1.13.  prof. Boriss Mišņevs, Transporta un sakaru institūts; 

1.14.  prof. Pēteris Rivža, Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte; 

1.15. prof. Juris Binde, Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija. 

L Ē M U M S  



 
 
 

2 
 

 
 

2. LU Fizikas un astronomijas profesoru padome: 

2.1. prof. Mārcis Auziņš, LU, – padomes priekšsēdētājs; 

2.2. prof. Gunta Krūmiņa, LU, – padomes priekšsēdētāja vietniece; 

2.3. prof. Andrejs Cēbers, LU; 

2.4. prof. Ruvins Ferbers, LU; 

2.5. prof. Vjačeslavs Kaščejevs, LU; 

2.6. prof. Māris Ozoliņš, LU; 

2.7. prof. Anatolijs Šarakovskis, LU; 

2.8. prof. Jānis Spīgulis, LU. 

Papildinājums: 

2.9. prof. Juris Blūms, Rīgas Tehniskā universitāte; 

2.10. prof. Jurijs Dehtjars, Rīgas Tehniskā universitāte; 

2.11. prof. Māris Knite, Rīgas Tehniskā universitāte; 

2.12. prof. Aleksejs Kataševs, Rīgas Tehniskā universitāte. 

3. LU Matemātikas profesoru padome: 

3.1. prof. Inese Bula, LU, – padomes priekšsēdētāja; 

3.2. prof. Svetlana Asmuss, LU, – padomes priekšsēdētāja vietniece; 

3.3. prof. Uldis Strautiņš, LU; 

3.4. prof. Jānis Valeinis, LU;  

3.5. prof. Ingrīda Uļjane, LU. 

Papildinājums: 

3.6. prof. Andrejs Koliškins, Rīgas Tehniskā universitāte; 

3.7. prof. Felikss Sadirbajevs, Daugavpils Universitāte; 

3.8. prof. Inta Volodko, Rīgas Tehniskā universitāte. 

4. LU Zemes zinātņu, fiziskās ģeogrāfijas un vides zinātņu, sociālās un ekonomiskās ģeogrāfijas 

profesoru padome: 

4.1. prof. Zaiga Krišjāne, LU, – padomes priekšsēdētāja; 

4.2. prof. Māris Kļaviņš, LU, – priekšsēdētāja vietnieks; 

4.3. prof. Agrita Briede, LU; 

4.4. prof. Ervīns Lukševičs, LU; 

4.5. prof. Oļģerts Nikodemus, LU; 

4.6. prof. Normunds Stivriņš, LU; 

4.7. prof. Iveta Šteinberga, LU. 

Papildinājums: 

4.8. prof. Andra Blumberga, Rīgas Tehniskā universitāte; 

4.9. prof. Ainis Lagzdiņš, Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte; 

4.10. prof. Artūrs Škute, Daugavpils Universitāte; 

4.11. prof. Maija Rozīte, Biznesa augstskola “Turība”; 

4.12. prof. Kalevs Seps (Kalev Sepp), Igaunijas Dzīvības zinātņu universitāte (Igaunija); 

4.13. prof. Donāts Burneika (Donatas Burneika), Viļņas Universitāte (Lietuva); 

4.14. prof. Daniels Golers (Daniel Göler), Bambergas Universitāte (Vācija). 

5. LU Bioloģijas un ķīmijas profesoru padome: 

5.1. prof. Kaspars Tārs, LU, – padomes priekšsēdētājs; 

5.2. prof. Arturs Vīksna, LU, – padomes priekšsēdētāja vietnieks; 

5.3. prof. Guntis Brūmelis, LU; 



 
 
 

3 
 

 
 

5.4. prof. Ģederts Ieviņš, LU; 

5.5. prof. Uldis Kalnenieks, LU; 

5.6. prof. Indriķis Muižnieks, LU; 

5.7. prof. Nils Rostoks, LU; 

5.8. prof. Edgars Sūna, LU; 

5.9. prof. Vadims Bartkevičs, LU; 

5.10. prof. Donāts Erts, LU. 

Papildinājums: 

5.11. prof. Arvīds Barševskis, Daugavpils Universitāte; 

5.12. prof. Māris Turks, Rīgas Tehniskā universitāte; 

5.13. prof. Aigars Jirgensons, Rīgas Tehniskā universitāte; 

5.14. prof. Renāte Ranka, Rīgas Stradiņa universitāte; 

5.15. prof. Ēriks Rozners, Ņujorkas Valsts Universitāte. 

6. LU Medicīnas un veselības zinātņu profesoru padome: 

6.1. prof. Baiba Jansone, LU, – padomes priekšsēdētāja; 

6.2. prof. Uga Dumpis, LU, – padomes priekšsēdētāja vietnieks; 

6.3. prof. Ruta Muceniece, LU; 

6.4. prof. Mārcis Leja, LU; 

6.5. prof. Gustavs Latkovskis, LU; 

6.6. prof. Valdis Pīrāgs, LU. 

Papildinājums: 

6.7. prof. Līga Kovaļčuka, Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte; 

6.8. prof. Edvīns Miklaševičs, Rīgas Stradiņa universitāte; 

6.9. prof. Aigars Jirgensons, Rīgas Tehniskā universitāte. 

7. LU Ekonomikas un uzņēmējdarbības profesoru padome: 

7.1. prof. Signe Bāliņa, LU, – padomes priekšsēdētāja; 

7.2. prof. Inna Romānova, LU, – padomes priekšsēdētāja vietniece; 

7.3. prof. Inga Būmane, LU; 

7.4. prof. Andrejs Cekuls, LU; 

7.5. prof. Margarita Dunska, LU; 

7.6. prof. Jānis Priede, LU; 

7.7. prof. Biruta Sloka, LU; 

7.8. prof. Ērika Šumilo, LU. 

Papildinājums: 

7.9. prof. Dzintra Atstāja, Rīgas Stradiņa universitāte; 

7.10. prof. Elīna Gaile-Sarkane, Rīgas Tehniskā universitāte; 

7.11. prof. Agita Līviņa, Vidzemes Augstskola; 

7.12. prof. Baiba Rivža, Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte. 

8. LU Plašsaziņas līdzekļu un komunikācijas, politikas zinātnes, socioloģijas un sociālā darba 

profesoru padome: 

8.1. prof. Aija Zobena, LU, – padomes priekšsēdētāja; 

8.2. prof. Jurģis Šķilters, LU, – padomes priekšsēdētāja vietnieks; 

8.3. prof. Daunis Auers, LU; 

8.4. prof. Jānis Ikstens, LU; 

8.5. prof. Inta Mieriņa, LU; 



 
 
 

4 
 

 
 

8.6. prof. Iveta Reinholde, LU; 

8.7. prof. Tālis Tisenkopfs, LU; 

8.8. prof. Viesturs Zanders, LU; 

8.9. prof. Vita Zelče, LU. 

Papildinājums: 

8.10. prof. Šarūns Liekis (Šarūnas Liekis), Vitauta Dižā universitāte (Vytauto Didžiojo 

universitetas), Lietuva; 

8.11. prof. Ūte Šneidere (Ute Schneider), Maincas Johannesa Gūtenberga universitāte 

(Johannes Gutenberg University of Mainz), Vācija; 

8.12. prof. Vladimirs Meņšikovs, Daugavpils Universitāte; 

8.13. prof. Džanluka Passarelli (Gianluca Passarelli), Romas universitāte “Sapienza” 

(Sapienza University, Roma), Itālija; 

8.14. prof. Diāna Šaparniene, Klaipēdas Universitāte (Klaipėda University), Lietuva. 

9. LU Tiesību zinātnes profesoru padome: 

9.1. prof. Kristīne Strada-Rozenberga, LU, - padomes priekšsēdētāja; 

9.2. prof. Ringolds Balodis, LU, - padomes priekšsēdētāja vietnieks; 

9.3. prof. Kaspars Balodis, LU; 

9.4. prof. Jautrīte Briede, LU; 

9.5. prof. Jānis Lazdiņš, LU; 

9.6. prof. Annija Kārkliņa, LU; 

9.7. prof. Jānis Kārkliņš, LU; 

9.8. prof. Ārija Meikališa, LU; 

9.9. prof. Sanita Osipova, LU; 

9.10. prof. Daiga Rezevska, LU. 

Papildinājums:  

9.11. prof. Mārtiņš Paparinskis, Londonas Universitātes koledža (University College 

London); 

9.12. prof. Sandra Kaija, Rīgas Stradiņa universitāte; 

9.13. prof. Jānis Teivāns-Treinovskis, Daugavpils Universitāte; 

9.14. Sandija Audzere, Latvijas Administratīvo tiesnešu biedrība; 

9.15. Anta Maldupe-Krūmiņa, Latvijas Zvērinātu notāru padome. 

10. LU Filozofijas, ētikas un reliģijas, vēstures un arheoloģijas profesoru padome: 

10.1.  prof. Laima Geikina, LU,  – padomes priekšsēdētāja; 

10.2.  prof. Raivis Bičevskis, LU, –  padomes priekšsēdētāja vietnieks;  

10.3. prof. Gvido Straube, LU;   

10.4. prof. Harijs Tumans, LU;  

10.5. prof. Ēriks Jēkabsons, LU;   

10.6. prof. Valdis Tēraudkalns, LU;  

10.7. prof. Dace Balode, LU;  

10.8. prof. Normunds Titāns, LU;  

10.9. prof. Ralfs Kokins, LU.  

Papildinājums: 

10.10. prof. Haralds Zoiberts (Harald Seubert), Šveice; 

10.11. prof. Roza Marija Marafioti (Rosa Maria Marafioti), Itālija; 

10.12. prof. Irēna Saleniece, Daugavpils Universitāte; 

10.13. prof. Boguslavs Dibass (Boguslaw Dybas), Toruņas Universitāte;  



 
 
 

5 
 

 
 

10.14. prof. Riho Altnurme, Tartu Universitāte, Igaunija.  

11. LU Valodniecības un literatūrzinātes profesoru padome: 

11.1.  prof. Andrejs Veisbergs, LU, –  padomes priekšsēdētājs; 

11.2.  prof. Janīna Kursīte-Pakule, LU,  –  padomes priekšsēdētāja vietniece; 

11.3. prof. Ojārs Lāms, LU; 

11.4. prof. Gunta Roziņa, LU; 

11.5. prof. Ilze Rūmniece, LU; 

11.6. prof. Ludmila Sproģe, LU. 

Papildinājums: 

11.7. prof. Benedikts Kalnačs, RTU Liepājas akadēmija; 

11.8. prof. Ļubova Kiseļova, Tartu Universitāte, Igaunija; 

11.9. prof. Dace Markus, Liepājas Universitāte. 

 
 

Senāta priekšsēdētāja  (paraksts)   D.Balode 

 

Miķelsone 67033950 

Izsūtīt: DPD, PD, SD, ZD, EZTF, MDZF, ESZF, JF, HZF. 

 

 

 

 
  ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 

 


